Terrachonensis Ecclesie. 
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Et nos, episcopi supradicti, et magistri milicie Templi et Hospitalis, et abbates, et 

alii ecclesiarum terre nostre prelati, promittimus vobis, Terrachonensi electo, omnia 

supradicta et singula pro posse nostro attendere et complere. 

Nos itaque, Iacobus, rex predictus, promittimus omnia supradicta et singula 

attendere et complere bona fide sine enganno. 

Quod est actum apud Terrachonam, VIIo idus ffebruarii, anno Domini ab 

Incarnacione Mo CCo XXX o IIII o. 

32 

1235, abril, 30. Perugia 

El papa Gregorio IX, respondiendo a una cuestión planteada por Guillermo de 

Montgrí, arzobispo electo de Tarragona, sobre qué hacer con ciertos herejes que 

deseaban la conversión más por miedo a la pena que no por fe verdadera, ordena que 

debe tolerar tal tipo de conversiones, debiendo imponerles una penitencia ejemplar 

después de que hayan abjurado de la herejía.  

A. Perdido 

B. ASV, Registros Vaticanos, 18, doc. 38, f. 17v-18r. 

Ed. S. DOMÍNGUEZ, Documentos de Gregorio IX (1227-1241) referentes a 

España, Universidad de León, León 2004, doc. 457, p. 380. 

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, dilecto filio electo terraconensi, salutem 

et apostolicam benedictionem. Ex parte tua fuit expositum coram nobis quod, 

comminatione sub graui pena tam a te quam a karissimo in Christo filio nostro Iacobo, 

illustri rege Aragonum, contra hereticos edita, et inquisitione diligenti per fratres 

Ordinis Predicatorum et religiosos alios ac clericos seculares in parte tue diocesis iam 

incepta, effrenata hereticorum apparuit multitudo et credentium erroribus eorundem, qui 

tamen nec denun tiati fuerant, nec specialiter accusati; cum quibus, quia potius metu 

pene, ut creditur, quam deuotione fidei, sponte errorem proprium confitendo, ad 

conuersionem asserunt se paratos, qualiter sit agendum tua deuotio requisiuit. Licet 

igitur pestis prauitatis heretice, quo grauius ui neam Domini demolitur, eo amplius sit 

Deo et hominibus odiosa, ne tamen uolentibus ab huiusmodi erroribus resipiscere, 

laqueum obstinationis perpetue inicere uideamur, inquisitioni tue ta liter respondemus, 
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quod satis tolerari potest, ut sic reuertentibus post abiuratam heresim penitentia 

salutaris, prout magis uel minus culpe qualitas postulat, iniungatur. 

Datum Perusii, II kalendas maii, pontificatus nostri anno nono. 

33 

1235, abril 30. Perugia